
Georgia Firefighters’ Pension Fund 
2022 ANNUAL PREMIUM TAX RETURN 
DUE ONE OR BEFORE APRIL 1, 2023 

Insurance Company Name:  

Street Address City State    Zip 
NAIC # 

  Chartered by the State of 

Gross Direct Premiums written shown on this form should be derived from data on Statutory Page 14, of the Company’s Annual Exhibit of Premiums and Losses, as 
filed with the Office of the Commissioner of Insurance, State of Georgia, for the year January 1 through December 31, 2022.  Supporting documentation must be 
attached to the tax return for data entered as (b) Class 10 (Unprotected) exclusion, which discloses specifically the Annual Sate Line, Policy Number, and Unprotected 
Premiums Written, and sums to the amounts applied for a reduction to Gross Direct Premiums Written.  The statutes of Georgia provide an exclusion concerning 
premiums written for risks in Class 10 (Unprotected) locations exclusively; there are no other authorized reductions to tax assessments paid to the Pension Fund. 

Gross Direct Premiums Written on: TAXABLE   PREMIUM TAX DUE 
Fire Insurance (Line 1) 

(a) Class 1-9 (Protected)  x .01 $ 

(b) Class 10 (Unprotected) $  (EXEMPT) 

Allied Lines (Line 2.1) 

(a) Class 1-9 (Protected)  x .005 $ 

(b) Class 10 (Unprotected) $  (EXEMPT) 

Homeowner’s Multiple Peril (Line 4)  

(a) Class 1-9 (Protected) x .0065 $ 

(b) Class 10 (Unprotected) $  (EXEMPT) 

Commercial Multiple Peril (Line 5.1)  

(a) Class 1-9 (Protected)  x .01 $ 

(b) Class 10 (Unprotected) $  (EXEMPT) 

Inland Marine (Line 9)  x .003 $ 

Private Passenger Automobile (Line 21.1) x .0012 $ 

Commercial Automobile (Line 21.2)  x .0012 $ 

TOTAL PREMIUM TAX DUE $  

REPORTING OPTIONS: Please either submit form electronically or by mail NOT BOTH 
Paper submission:  Mail completed form and check to the below address 

 Electronic submission:  Send an email request to PREMTAX@GFPF.ORG for 
 electronic payment and form submittal instructions.

Completed by:   Company:   Phone: 

2171 Eastview Parkway ∙ Conyers ∙ Georgia ∙ 30013-5756 770-388-5757 www.gfpf.org 

Check Number: _____________________ Electronic Payment: Y/N



OFFICIAL CODE OF GEORGIA ANNOTATED 

47-7-61. Tax on premiums charged by fire insurance companies for certain classes of coverage; exclusions; penalty for failure to report and pay such tax.

(a) (1) Every fire insurance company, corporation, or association doing business within this state and writing fire, lightning, or extended coverage, inland marine or
allied lines, or windstorm insurance policies covering risks located within this state shall on or before April 1 of each year file a return with and pay to the Georgia
Firefighters' Pension Fund a tax of 1 percent of the amounts properly reported for the calendar year preceding the filing of such return on the Exhibit of Premiums
and Losses of the Annual Statement form for property and casualty insurance companies adopted by the National Association of Insurance Commissioners as
required by Title 33 or by the regulations of the Commissioner oflnsurance with respect to business conducted within this state to be filed by such company,
corporation, or association with the Commissioner oflnsurance, as follows:

(A) One hundred percent of the gross direct premiums written for fire insurance coverage, less the exclusions permitted by paragraph (2) of this subsection,
as required to be reported on line 1, of the Exhibit of Premiums and Losses; 

(B) Fifty percent of the gross direct premiums written for allied lines insurance coverage, less the exclusions permitted by paragraph (2) of this subsection, as
required to be reported on line 2.1, of the Exhibit of Premiums and Losses; 

(C) Sixty five percent of the gross direct premiums written for homeowner's multiple peril coverage, less the exclusions permitted by paragraph (2) of this
subsection, as required to be reported on line 4, of the Exhibit of Premiums and Losses; 

(D) One hundred percent of the gross direct premiums written for commercial multiple peril coverage, less the exclusions permitted by paragraph (2) of this
subsection, as required to be reported on line 5.1, of the Exhibit of Premiums and Losses; 

(E) Thirty percent of the gross direct premiums written for inland marine insurance coverage, as required to be reported on line 9, column (2) of the Exhibit of 
Premiums and Losses; 

(F) Twelve percent of the gross direct premiums written for private passenger automobile physical damage insurance coverage, as required to be reported on
line 21.1, of the Exhibit of Premiums and Losses; and 

(G) Twelve percent of the gross direct premiums written for commercial automobile physical damage insurance coverage, as required to be reported on line
21.2, of the Exhibit of Premiums and Losses. 

(2) If property covered under any policy for which gross premiums are reported as required by paragraph (1) of this subsection is served by public fire
suppression facilities which are rated less favorably than a class nine rating under standards set forth in the Fire Suppression Rating Schedule, Section I, Public Fire 
Suppression, Edition 6-80, Copyright 1980, published by the Insurance Services Office, a rating organization licensed by the Commissioner of Insurance, which 
schedule is maintained on file with the Commissioner of Insurance as required by general law and which has not been disapproved by the Commissioner, or less than 
a rating which the board by regulation determines is substantially equivalent under rating standards published by an organization licensed by the Commissioner of 
Insurance performing similar rating functions, which standards are maintained on file with the Commissioner of Insurance and which have not been disapproved by 
the Commissioner, then and to that extent the premiums under such policy shall be excluded in determining the tax imposed under this Code section. The amount of 
such exclusion shall be reported on the returns filed with the board. 

(3) Returns shall be made on forms prescribed by the board. Such forms shall require, without limitation, a separate statement of the gross premiums from
policies covering property served by public fire suppression facilities of the fire department rated as class nine and those rated not less than class eight under the 
standards set forth in the Fire Suppression Rating Schedule or a rating which the board determines is its substantial equivalent. 

(4) Taxes imposed by this Code section shall bear interest from the due date until paid at the rate of interest which judgments entered in the courts of this state
bear as prescribed by law. 

(5) The tax imposed by this Code section is in addition to any and all other premium taxes now imposed by law.
(6) If the Exhibit of Premiums and Losses of the Annual Statement form for property and casualty insurance companies adopted by the National Association of

Insurance Commissioners required by Title 33 or by the regulations of the Commissioner of Insurance to be filed by such company, corporation, or association with 
the Commissioner oflnsurance is changed, the board of trustees shall by regulation designate and set forth in the form of tax returns prescribed by the board the 
portions of the annual return required to be filed by such company, corporation, or association with the Commissioner of Insurance thereunder, which corresponds in 
content to the content required to report and calculate the tax imposed under paragraph (1) of this subsection. 
(b) If a fire insurance company, corporation, or association knowingly or willfully fails to file a return or pay the taxes imposed by this Code section, the Executive
Director shall report such delinquency to the Commissioner of Insurance. The Commissioner of Insurance is authorized and directed upon receipt of such report,
after notice and hearing, immediately to cancel such delinquent's license to do business within this state.
( c) If any fire insurance company, corporation, or association knowingly or willfully fails to file a return or pay the taxes due as imposed by this Code section, there
shall be imposed, in addition to the tax and interest thereon, a penalty not greater than 25 percent of the taxes due or $1,000.00, whichever is greater, in the
discretion of the board.
( d) The board may in its name bring such actions as it may determine appropriate to collect any liability imposed by this Code Section.
( e) (1) A claim for the refund of any tax erroneously or illegally assessed and collected or paid, including any claim that the tax was imposed under a statute or an 
application of a statute which violates the Georgia Constitution or the Constitution of the United States, may be made by the taxpayer in writing filed with the board
at any time within one year after the date on which the board received such tax. Such written claim shall include a detailed statement of the grounds upon which the
taxpayer relies. Following the filing of such claim, the taxpayer shall provide to the board such additional information as the board in writing requires to evaluate
the claim. The taxpayer's failure to provide any information so requested which is available to the taxpayer shall permit the board to deny the claim and shall bar
any subsequent taxpayer suit for refund permitted by this Code section.

(2) A taxpayer whose timely claim for refund is denied or has not been decided by the board within 180 days after it is filed may bring an action for a refund of
not more than the amount set forth in the claim. Such action shall be brought in the superior court of the county in which the board's principal office is located. Such 
action shall name as the defendant the Georgia Firefighters' Pension Fund and not members of the board or any officer or employee of the board. Service of the 
summons and complaint in such action shall be made upon the Executive Director of the fund. No such action shall be commenced after the expiration of 180 days 
after the claim has been denied by the board or, if the board has not acted on the claim, within one year of the date the claim was filed with the board. 

(3) No sum for which a refund is determined to be due shall bear interest until and only from the date the board has approved the claim or a final judgment for
such amount has been entered. Such interest shall be calculated at the rate of 7 percent per annum. 

(4) No taxpayer shall be authorized to obtain a refund or maintain any action or proceeding for refund and no court shall have jurisdiction to award any refund
against the fund or the board or its members, officers, or employees except as provided in this subsection. 

*********************************************************************************** 

IMPORTANT NOTICES 

1. A TAX LIABILITY EXISTS FOR PREMIUMS REPORTED ON ANNUAL STATEMENT LINES 1, 2.1, 4, 5.1, 9, 21.1, AND 21.2.
2. IF A COMP ANY IS A MEMBER OF A GROUP OF COMPANIES, A SEP ARA TE PAYMENT AND RETURN FOR EACH COMP ANY MUST BE 

SUBMITTED.
3. YOUR PAYMENT SHOULD BE CONSIDERED AS A PROPER RECEIPT.
4. IF YOU FIND THAT YOU HAVE FILED AN INCORRECT RETURN, YOU MUST NOTIFY THIS OFFICE IMMEDIATELY AND FILE A CORRECTED 

RETURN.
5. THE GEORGIA UNDERWRITING ASSOCIATION NO LONGER PAYS PREMIUM TAXES FOR ITS MEMBERS. PLEASE CONTACT GUA AT 

770-923-7431 FOR QUESTIONS REGARDING THE REPORTING FOR FAIR PLAN PREMIUMS.

6. "UNPROTECTED" AS IT APPLIES TO 47-7-61 HAS BEEN DETERMINED TO MEAN ONLY PROPERTY SERVED BY PUBLIC FIRE SUPPRESSION 

FACILITIES WHICH ARE RA TED LESS FAVORABLY THAN A CLASS 9 RA TING UNDER ST AND ARDS ISSUED BY THE INSURANCE SERVICES 

OFFICE (ISO). CLASSES 1 THRU 9 INCLUSIVE ARE CONSIDERED PROTECTED.
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